1

2022年 12月 12日

各 位

    会社名   ロングライフホールディング株式会社

                                                    代表者名 代表取締役社長 小嶋 ひろみ

   （スタンダード・コード：4355)

                         問合せ先 常務取締役 大麻 良太

 （TEL．06－6373－9191)

2022年 10月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年３月 15日に開示いたしました 2022年 10月期の通期業績予想を

修正することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

2022年 10月期連結業績予想数値の修正（2021年 11月 1日～2022年 10月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

13,000

百万円

230

百万円

130

百万円

50

円銭

4.84

今回修正予想（ B） 12,600 20 10 △110 △10.50

増 減 額（Ｂ－Ａ） △400 △210 △120 △160

増 減 率（ ％ ） △3.1 △91.3 △92.3 ―

（ご参考）前期実績

（2021 年 10 月期）
12,382 46 103 △32 △3.16

修正の理由

売上高の差異につきましては、当第２四半期以降、新型コロナ感染対策で対面営業の自粛等により、ホーム

介護事業 および在宅介護事業における販売計画が未達となったことが主な原因となっております。

営業利益につきましては、上記売上高の未達に加え、コロナ対策によるコスト増加、急激な円安による光熱

費や食料品・消耗品の価格高騰による原価・販管費増加が主な原因となりました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、法人税負担の計上により、当期純損失となる見込

みとなりました。

以 上